



**Szpital Specjalistyczny im. J. K. Łukowicza^A
w Chojnicach**

89-600 Chojnice, ul. Leśna 10
tel. centrala (0 52) 39 56 500
tel. sekr. dyr. (0 52) 39 56 769; fax (0 52) 39 56 569



e-mail: szpital@chojnice.pl

www.szpital.chojnice.pl

Chojnice, dnia 22 maja 2012 r.

Znak sprawy: DZAP-380-1/19/12

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu o udzielenie
zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę soczewek wewnątrzgałkowych oraz innych materiałów ofatalmologicznych.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), zwanej dalej Pzp, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień na skierowane zapytania (złożone w określonym przez przepisy ustawy Pzp terminie) Wykonawcy w sprawie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w prowadzonym postępowaniu o zamówienie publiczne, które zamieszcza na stronie internetowej:

1. Dot. Zadania nr 3 – Czy 3% hialuronian sodu ma posiadać możliwość przechowywania w temperaturze do 30°C i być dostarczany łącznie ze sterylną kaniulą 23G?

Odpowiedź: Tak.

2. Dot. Zadania nr 3 – Czy 3% hialuronian sodu 0,85 ml w ampułkostrzykawce z kaniulą ma charakteryzować się właściwościami:

- wartość pH: 6,8
- lepkość: 50000 cPs
- ciężar: 550000 Daltonów
- osmolalność w zakresie 300 do 340 mOsm/kg?

Odpowiedź: Tak.

3. Dot. Zadania nr 14 – Czy w celu zapewnienia dobrej centracji i stabilizacji soczewka wewnątrzgałkowa zwijalna, akrylowa, hydrofilna ma posiadać dwa rozbudowane hapteny z jednym otworem w każdym haptenie?

Odpowiedź: Tak.

4. Dot. Zadania nr 14 – Czy w celu zapewnienia pełnej kompatybilności i czystości soczewka ma być dostarczana z iniektorem jednorazowego użytku z wbudowanym kartridżem w jednym opakowaniu fabrycznym ?

Odpowiedź: Tak.

5. Czy w zadaniu 1 Zamawiający dopuści 1,8% hialuronian sodu 1 ml w ampułkostrzykawkach z kaniulą?

Odpowiedź: Nie.

6. Czy w zadaniu 18 Zamawiający dopuści nóż do paracentezy 20G jednorazowego użytku z ruchomą osłoną ostrza umiejscowioną na uchwycie?

Odpowiedź: Nie.

7. Czy w zadaniu 19 Zamawiający dopuści nóż bez znacznika głębokości, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Nie.

8. Czy ze względu na konieczność uruchomienia produkcji jednorazowych zestawów operacyjnych przez producenta, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu pierwszej dostawy dla Zadania nr 13 do 6 tygodni od złożenia zamówienia? W przypadku dopuszczenia uprzejmie prosimy o wprowadzenie stosownego zapisu w specyfikacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

9. Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 10 soczewkę zwijalną akrylową hydrofobową o zakresie mocy od +1 D do +10.0 D, narastające co 1 D, od +10 D do +27 D narastające co 0,5 D i w zakresie od +27 D do +30 D narastające co 1D, o współczynniku refrakcji 1,52?

Odpowiedź: Nie.

10. Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 10 soczewkę z jednorazowym zestawem do implantacji składającym się z jednorazowego kartridża i jednorazowego injectora?

Odpowiedź: Tak.

11. Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 13 w pozycji 1 soczewkę o angulacji 9° i współczynniku refrakcji 1,465 w wodzie, pozostałe parametry bez zmian ?

Odpowiedź: Nie.

12. Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 13 w pozycji 2 strzykawkę o pojemności 2,5 ml zamiast strzykawki 3 ml ?

Odpowiedź: Tak.

13. Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 14 soczewkę o ostrych krawędziach na pełnym obwodzie 360 ° części optycznej i częściach haptycznych z injectorem i kartridżem jednorazowego użytku (injector bez wbudowanego kartridża) o średnicy optycznej 6,00 mm i średnicy całkowitej 13,00 mm ?

Odpowiedź: Nie.

14. (poz. 13, pkt 1) Czy zamawiający dopuści soczewkę dwuwypukłą w zakresie od 10,0 do 30,0 D z krokiem co 0,5 D oraz wklęsło-wypukłą w zakresie 0-9,0 D z krokiem co 1,0 D, o średnicy całkowitej 12,5 mm, anulacji 0°?

Odpowiedź: Nie.

15. (poz. 13, pkt 2) Czy Zamawiający dopuści obłożenie pacjenta z przezroczystą folią do nacięcia o wymiarach 9 x 11,5 cm?

Odpowiedź: Tak.

16. (poz. 14) Czy Zamawiający dopuści soczewkę nie posiadającą ostrych części haptycznych lecz posiadającą zabezpieczenie w postaci LEC o bariery na optyce zapobiegającej migrację komórek?

Odpowiedź: Nie.

17. (poz. 14) Czy Zamawiający dopuści soczewkę o średnicy całkowitej 12,5 mm?

Odpowiedź: Nie.

18. (poz. 17) Czy Zamawiający dopuści nóż Crescent 2,5 mm?

Odpowiedź: Nie.

19. (poz. 19) Czy Zamawiający dopuści noże ze znacznikami głębokości 2,0 mm?

Odpowiedź: Nie.

20. dot. § 1 ust. 3c) projektu umowy: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji:

„zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy prawo Zamówień Publicznych Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian w zakresie:

c) zmiany ceny:

- cena jednostkowa będzie mogła ulec zmianie na skutek zmiany stawek podatkowych dla przedmiotu zamówienia, w takim przypadku zmianie ulega cena jednostkowa brutto przy zachowaniu ceny jednostkowej netto,”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

21. dot. § 4 ust. 2 projektu umowy: Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie wymaganego okresu terminu płatności z 90 do 45 dni?

Odpowiedź: Nie.

22. dot. pozycji nr 2: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w tej pozycji zestawu *wiskoelastyków do operacji zaćmy z kaniulami, 2 blistry w opakowaniu:*

- *1 ampstrz., 0,55 ml, 1,0% hialuronian, lepkość 25 000 mPa.s*
- *1 ampstrz., 0,50 ml, 3% hialuronian sodu i 4% siarczan chondroityny, lepkość 40 000 +/- 20 000 mPa.s?*

Odpowiedź: Tak.

23. dot. pozycji nr 4: Czy z uwagi na fakt, że wymagany w pozycji nr 4 roztwór karbacholu konfekcjonowany jest przez producenta w opakowaniach handlowych zawierających 12 sztuk, Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania 48 lub 60 sztuk przedmiotowego asortymentu?

Odpowiedź: Tak.

24. dot. pozycji nr 10: Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia w tej pozycji oferty na soczewkę o *współczynniku refrakcji materiału równym 1.55*, przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź: Tak.

25. dot. pozycji nr 11: Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia w tej pozycji ofert na soczewki wewnątrzgałkowe z PMMA o *długości całkowitej od 12,0 do 13,5mm*, przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź: Tak.

26. dot. pozycji nr 22: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga zaoferowania *jaskrowego implantu, fabrycznie załadowanego i gotowego do użycia, osadzonego na sterylnym jednorazowym aplikatorze, wykonanego ze stali nierdzewnej, posiadającego kanały pomocnicze, oraz kształt gwarantujący stabilizację implantu po wszczepie, o długości 2,64mm?*

Odpowiedź: Tak.

27. Czy Zamawiający dopuści w 3 pozycji 3% hialuronianu sodu zapakowany w ampulkostrzykawkę o pojemności 1,0ml?

Odpowiedź: Tak.

28. Czy Zamawiający dopuści w 6 pozycji odporny na wytrącanie roztwór błękitu trypanu 0,06% zapakowany w ampulkostrzykawkę o pojemności 0,5ml?

Odpowiedź: Tak, pod warunkiem przeliczenia ilości, tzn. Zamawiający oczekuje ilości 360 szt. x 0,5 ml.

29. Czy Zamawiający dopuści w pozycji 10 soczewkę wewnątrzgałkową zwijalną jednoczęściową z kartridżem akrylową, hydrofobową o współczynniku refrakcji 1,49 ,dostępna w zakresie od +4,0 do +30,0 D, pozostałe wymagania bez zmian?

Odpowiedź: Nie.

30. Czy Zamawiający dopuści w pozycji 16 nóż 15 stopni jednorazowego użytku bez ruchomej osłony ostrza?

Odpowiedź: Nie.

31. Czy Zamawiający dopuści w pozycji 17 nóż Crescent 2,25mm jednorazowego użytku bez ruchomej osłony ostrza?

Odpowiedź: Nie.

32. Czy Zamawiający dopuści w pozycji 18 nóż do paracentezy 1,1mm jednorazowego użytku bez ruchomej przesłony ostrza?

Odpowiedź: Nie.

33. Czy Zamawiający mógłby podać dokładne ilości sztuk poszczególnych elementów uniwersalnego sterylnego zestawu z zadania 13 pozycja 2?

Odpowiedź: Zamawiający podaje poniżej poszczególne elementy zestawu:

- obłożenie na stolik – 1 szt.
- obłożenie pacjenta – 1 szt.
- osłonka – 1 szt.
- fartuchy operacyjne – 2 szt.
- opatrunek na oko – 1 szt.
- strzykawka 5 ml -1 szt.
- strzykawka 3 ml – 2 szt.
- strzałki – 10 szt.
- osłony na fotel na podłokietniki – 2 szt.
- naklejka na ekran – 1 szt.
- gaziki 7,5 cm x 7,5 cm – 10 szt.

34. Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku wiedzy i doświadczenia w ramach Zadania nr 20 i 21 wykazanie się przez Wykonawcę dostawą wyrobów medycznych stosowanych w okulistyce (materiałów eksploatacyjnych do aparatu do witrektomii, soczewek wewnątrzgałkowych, materiałów wiskoelastycznych, olejów silikonowych, perfluorowęglowodorów, roztworu błękitu trypanu, barwnika stosowanego przy usuwaniu błony granicznej wewnętrznej, substancji do operacji witrektomii, jednorazowych kaniul okulistycznych, okulistycznych narzędzi chirurgicznych, noży mikrochirurgicznych)?

Odpowiedź: Tak.

A.W.

Z poważaniem

DYREKTOR

~~Szpitala Specjalistycznego im. J.K. Łukowicza~~

Leszek Bonna